

## REMISSVAR

Utrikesdepartementet  
remissvar@regeringskansliet.se  
ud.p@gov.se

### Remissvar om Ds 2024:9 Bättre förutsättningar för utsänd statlig personal

(Ert diarienummer UD2024/08091)

Migrationsverket ställer sig positivt till förslagen som helhet. Myndigheten välkomnar förslagen om skattefrihet som rör hälsoundersökning och vaccination av medföljande familjemedlemmar till utsänd personal.

Migrationsverket stödjer därmed utredningens förslag att Förmån av vaccination av medföljande familjemedlemmar vid tjänstgöring utomlands inte ska tas upp till beskattning om vaccinationen betingas av utlandsvistelsen.

Migrationsverket har inga synpunkter på skrivningen i kapitel 9.2 och 9.3 och instämmer i bedömningen att en snabbare hantering av ärenden om uppehållstillstånd kan tänkas bidra till en smidigare förflyttning mellan utsändning och tjänstgöring i Sverige för utsända med familjemedlemmar som behöver uppehållstillstånd i Sverige.

Migrationsverket har den 9 september 2024 slutredovisat uppdraget i regleringsbrevet för 2024 om spårindelning i anknytningsärenden. För att förkorta handläggningstiderna för utlandssvenska familjer som vill flytta tillbaka till Sverige föreslås i rapporten att etablerade anknytningar, där anknytningspersonen är svensk medborgare och sökande viseringsfri, ska handläggas förenklat i ett spår med ett tidsmål på tre månader. Detta torde leda till att ett antal anhöriga till utsända kommer att få snabbare och mer förutsägbar handläggning av ansökningar om uppehållstillstånd. I rapporten föreslås dock inte att ansökningar från samtliga anhöriga till utsända ska handläggas skyndsamt utan det gäller enbart viseringsfria sökande.

Det har inte fattats några beslut om att Migrationsverket ska införa spårindelning för anknytningsärenden utan förslaget kring spårindelning respektive andra åtgärder för att uppnå samma resultat kommer fortsatt analyseras vid myndigheten.

Detta remissvar har beslutats av undertecknad generaldirektör efter föredragning av HR-partner Zhala Delshad Raouf. I den slutliga handläggningen har även HR-direktören Mari Mild samt enhetschef Carl-David Svensson deltagit.

Maria Mindhammar  
Generaldirektör